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1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków obowiązujące na terenie Gminy Cieszyn na okres od 1 lutego 2008r. do 31 
stycznia 2009r., oraz określa warunki jej stosowania.

Podstawy prawne opracowania taryfy:
− ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. nr 123/06/858 z późn.zm.) - zwana dalej ustawą,
− rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie 

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. nr 
127/06/886) – zwane dalej rozporządzeniem,

− ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. nr 54/04/535 z 
późn.zm.) - zwana dalej ustawą o VAT.

Taryfowe ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków dotyczą wszystkich 
odbiorców usług w zakresie odprowadzania ścieków, świadczonych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie (dalej zwany Zakładem) na terenie Gminy 
Cieszyn.

W rozliczeniach z odbiorcami usług stosowane są, wyrażone w złotych za 1m3 , ceny 
odprowadzonych ścieków. Do ceny, zgodnie z obowiązującymi przepisami, dolicza się 
podatek od towarów i usług (VAT).

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen, zostały określone na 
podstawie ewidencji kosztów, prowadzonej przez Zakład zgodnie z dokumentacją 
księgową uwzględniającą zasady rachunkowości oraz przewidywany poziom kosztów 
na rok 2008. Wzrost kosztów w roku 2008 w stosunku do roku 2007 związany jest ze 
wzrostem cen towarów i usług wynikających z inflacji, oraz ze wzrostem w stosunku 
do roku 2007, czynszu dzierżawnego o 12,8% tj. o kwotę 115.434,68 zł. W taryfowej 
cenie za ścieki będzie uwzględniona wartość czynszu dzierżawnego, w wysokości 
odpisów umorzeniowych na rok 2008 tj. 1.017.413,55 zł. Podwyżka ceny na okres 
obowiązywania nowej taryfy tj. od 1 lutego 2008r. do 31 stycznia 2009r. wyniesie 
10,6% w stosunku do taryfy obecnie obowiązującej.      

2. Rodzaje prowadzonej działalności

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie prowadzi działalność w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie statutu Zakładu zatwierdzonego 
uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna nr XLI/257/92 z dnia 26 listopada 1992r. Uchwała 
ta była zmieniona uchwałami Rady Miejskiej Cieszyna:
− nr X/79/95 z dnia 19 stycznia 1995r.,
− nr XVIII/132/95 z dnia 22 czerwca 1995r.,
− nr LIV/390/97 z dnia 30 października 1997r.,
− nr XX/194/99 z dnia 28 grudnia 1999r.,
− nr XLV/427/01 z dnia 25 października 2001r.,
− nr LI/498/02 z dnia 21 marca 2002r.
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Zgodnie z aktualnym brzmieniem § 4 pkt a) tej uchwały działalność ta obejmuje: 
oczyszczanie miasta, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, utrzymanie kanalizacji 
sanitarnej i ogólnospławnej oraz wywóz nieczystości płynnych.

Oprócz powyższej działalności Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie:
−  prowadzi wywóz nieczystości stałych z nieruchomości oraz segregację odpadów,
− prowadzi lokalny transport zbiorowy,
− utrzymuje obiekty użyteczności publicznej, w tym urządzenia komunalne,
− prowadzi cmentarze komunalne oraz świadczy usługi pogrzebowe,
− prowadzi sprawy w zakresie inwestycji związanych z działalnością Zakładu.
 

3. Taryfowe grupy odbiorów usług

Przyjęto na okres obowiązywania nowej taryfy (od 1 lutego 2008r. do 31 stycznia 
2009r.) jedną grupę taryfową obejmującą wszystkich odbiorców usług. 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Obliczanie należności za korzystanie z usługi odprowadzania ścieków polega na 
mnożeniu ilości odprowadzonych ścieków w okresie obrachunkowym przez cenę 
określoną w tabeli nr 1 w kolumnie 3.
Do ceny określonej w kolumnie 3 dolicza się podatek od towarów i usług VAT 
zgodnie z ustawą o VAT. Stawka tego podatku, zgodnie z obecnie obowiązującymi 
przepisami, wynosi 7%.

Tabela 1

Cena za odbiór ścieków w okresie obowiązywania nowej taryfy 
(od 01.02.2008r. do 31.01.2009r.)

Taryfowa grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie Cena 
netto

Cena 
z VAT

Jednostka 
miary

1. 2. 3. 4. 5.

Wszyscy odbiorcy usługi 
zbiorowego 

odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy 

Cieszyn

1/ cena za 1m3 

odprowadzonych ścieków

2/  inne opłaty

3,77

-

 

4,03

-

 

zł/m3

 -

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 
w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami 
ustawy i rozporządzenia wymienionymi w punkcie 1 “Informacje ogólne”.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach 
określonych w umowie cywilnoprawnej z Zakładem.
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Ilość odebranych ścieków z nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 
wodomierza głównego jako ilość równą dostarczonej wody. W przypadku braku 
wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu ustalonego ustawą, ilość wody 
dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody 
określone odrębnym przepisem prawa. W przypadku niesprawności wodomierza 
stosuje się przeciętne normy zużycia z ostatnich 3 miesięcy od daty przyjęcia 
zgłoszenia jego niesprawności. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w 
urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej, łączna opłata za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy okres obrachunkowy (ustalony z 
każdym usługobiorcą w umowie), w którym obowiązywała umowa, czyli w którym 
były świadczone usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki w terminie 14 dni od daty 
wystawienia faktury. Nieuregulowanie  w terminie należności wynikających z faktury 
wiąże sie z naliczeniem przez Zakład i zapłatą przez usługobiorcę odsetek 
ustawowych wg obowiązujących przepisów. Zgłoszenie przez odbiorcę usług 
zastrzeżeń do wysokości rachunku nie wstrzymuje jego wymagalności zapłaty. W 
przypadku stwierdzenia nadpłaty, jest ona zaliczana na poczet przyszłych należności, a 
jeżeli takich umowa nie przewiduje – jest zwracana w ciągu 14 dni od ich wpłaty 
usługobiorcy.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1.Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup taryfowych 
odbiorców

     
Zakład prowadzi działalność zgodnie z ustawą i rozporządzeniem oraz zgodnie z 
Regulaminem zbiorowego odprowadzania ścieków, zatwierdzonym uchwałą Rady 
Miejskiej Cieszyna.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków odbywa się z budynków mieszkalnych, obiektów 
przemysłowych i usługowych, jednostek budżetowych i użyteczności publicznej.

W niniejszej taryfie określono tylko jedną grupę taryfową odbiorców obejmującą 
wszystkich usługobiorców, dla których świadczona jest usługa polegająca na 
odprowadzaniu ścieków z nieruchomości.

6.2.Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług
 

Określone w taryfie ceny i stawki opłat są rozliczane i stosowane przy zachowaniu 
standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących 
przepisów prawnych oraz standardów wyszczególnionych w Regulaminie zbiorowego 
odprowadzania ścieków.  
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